Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

MOÇÃO Nº 747/2023

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e

encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES

ao Sr. Alessandro Bosso, pelo relevante e notável serviço público

prestado à frente da Secretaria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social.

JUSTIFICATIVA

Alessandro Bosso é natural de Tatuí, formado em Serviço Social e

Bacharel em Direito. Trabalhou na Prefeitura de Tietê, através de

concurso público, em 2012, no cargo de Assistente Social. Ingressou por

concurso público na Prefeitura de Tatuí em 2012, tendo como primeiro

local de trabalho a APAE, onde permaneceu por 1 ano e 3 meses. Em

2014 foi lotado na Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social,

como Assistente Social, e logo nomeado na função de Gestor Municipal

de Assistência Social e, posteriormente, Diretor Municipal de Assistência

Social entre os anos de 2014 e 2016. Foi presidente do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Gestão 2014/2015 e

seu primeiro secretário, entre os anos de 2016 e 2017.

Alessandro exerceu notável e relevante serviço público à frente da

Secretarial Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, a qual

assumiu desde as gestões da Prefeita Maria José, até a atual Gestão do

Prefeito Miguel Lopes Cardoso Júnior.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
37

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

18
Y

-3
J7

P
-T

10
G

-1
S

M
6

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a

MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES ao Sr. Alessandro Bosso,

como forma de homenagem e gratidão pela dedicação e empenho no

exercício de suas funções.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 11 de dezembro de

2023.

EDUARDO DADE SALLUM

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
37

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

18
Y

-3
J7

P
-T

10
G

-1
S

M
6

Câmara Municipal de Tatuí, 7 de dezembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H18Y3J7PT10G1SM6"?chave=H18Y3J7PT10G1SM6, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: H18Y-3J7P-T10G-1SM6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
37

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

18
Y

-3
J7

P
-T

10
G

-1
S

M
6

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H18Y3J7PT10G1SM6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H18Y3J7PT10G1SM6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H18Y3J7PT10G1SM6
		2023-12-07T13:02:26-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura